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وحشتتلآویو
ازمحاصرههوایییمنیها

پس از کشــتیرانی، زنــگ خطر صنعــت هوایــی نیز در 
سرزمین های اشغالی به صدا درآمده است. نیروهای مسلح 
یمن پس از حمله موشکی به فرودگاه بن گوریون با انتشار 
بیانیه ای کوتاه اعلام کردند که از این پس در تمام آســمان 
سرزمین های اشغالی به ویژه فرودگاه بن گوریون منطقه پرواز 

ممنوع اعلام می کنند. در این بیانیه آمده است: 
  نیروهای مســلح یمن از همه شــرکت های هواپیمایی 
می خواهند که این هشــدار را جدی بگیرنــد و از پرواز به 

سرزمین های اشغالی خودداری کنند.
  محاصره هوایی سرزمین های اشغالی در پی تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای گسترش عملیات تجاوزکارانه و اشغالگرانه 
در باریکه غزه و علیه مردم مظلوم این منطقه اجرایی شده و 

تا زمان پایان محاصره غزه ادامه خواهد داشت.
یمنی ها از 19اکتبر 2023علاوه بر حمله به ســرزمین های 
اشــغالی حملات دریایی خود را به کشتی هایی که به سوی 
سرزمین های اشغالی در حرکت بودند، آغاز کردند. یمنی ها 
اعلام کردنــد که حملات خــود علیه اهداف اســرائیلی یا 
متحدان آن را در دریای ســرخ تا پایان جنــگ غزه ادامه 

خواهند داد.

منزویشدنبیشازپیشاسرائیل
به  گزارش رسانه های عبری زبان، در پی حمله موشکی ارتش 
یمن به فرودگاه بن گوریون، موج جدیدی از تعلیق پروازها 
به مقصد سرزمین های اشغالی آغاز شده است. گفته شده ، 
تاکنون دست کم 20 شــرکت بزرگ بین المللی هواپیمایی 
پروازهای خود را به تل آویو لغو کرده اند؛ اقدامی که نگرانی 

جدی برای دولت اسرائیل در پی داشته است.
آوی اشکنازی، تحلیل گر نظامی  در روزنامه  عبری زبان معاریو 
نوشته: یمن تنها به یک مکان نمادین اسرائیلی حمله نکرد، 
بلکه به نوعی اسرائیل را از ســایر نقاط جهان منزوی کرد؛ 
چرا که شــرکت های هواپیمایی از توقف پروازهای خود به 
فرودگاه بن گوریون خبر دادند و به این ترتیب چه بخواهیم 

یا نخواهیم در نوعی انزوا قرار گرفته ایم.

آغازتغییرمعادلاتبازدارندگیدرمنطقه
قاصد محمود، معاون اسبق رئیس ستاد ارتش اردن، معتقد 
است که حمله موشــکی یمن به فرودگاه بن گوریون یک 
حادثه استثنایی با ابعاد اســتراتژیک است که تحول کیفی 
چشــمگیری در منطقه ایجــاد خواهد کــرد. به گفته این 

کارشناس مسائل نظامی و استراتژیک: 
  این حمله موشــکی یک بار دیگر حضور فعــال یمن در 

معادلات منطقه ای را ثابت کرد.
  این حمله وجهه بین المللی اســرائیل را عمیقا خدشه دار 
و سرمایه گذاران و شرکت های هواپیمایی را نسبت به ادامه 

فعالیت در سرزمین های اشغالی مردد کرده است.
  پیام مســتقیم این حمله برای واشــنگتن و تل آویو این 
است که راه حل نظامی بی نتیجه بوده و ادامه حملات به غزه 
تبعات سنگینی خواهد داشت که از مرزهای فلسطین فراتر 

خواهد رفت.
  تکرار چنین حملاتی می تواند شرایط را به سمت درگیری 
بزرگ منطقه ای سوق و آمریکا را در برابر گزینه های سختی 

قرار دهد.

از رفح تا بیت حانون؛ مروری بر کمین های مرگبار مقاومت 

غافلگیریهایبزرگحماس
گردان های قسام روز دوشنبه از اجرای عملیات کمین در برابر 
نیروهای پیاده و خودروهای نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در 

شرق خان یونس خبر دادند.
به گزارش روسیا الیوم، گردان های قسام، شاخه نظامی حماس 
موفق شده نیروهای پیاده ارتش رژیم صهیونیستی را با راکت 
ضدنفر هدف قرار دهد و سپس از فاصله نزدیک با سلاح خودکار 
با آنان درگیر شود. نیروهای اسرائیلی در این درگیری متحمل 

تلفات شده اند.
در بیانیه حماس آمده که 2دستگاه تانک و یک بولدوزر نظامی 
ارتش اسرائیل نیز در نزدیکی حصار مرزی در منطقه الفراحین 
در شرق شــهر خان یونس با راکت های یاســین105 منهدم 

شده اند.

تاکتیکهایغافلگیرکنندهحماسدرمیدان
از زمان اعلام تصمیم رژیم صهیونیستی برای گسترش عملیات 
نظامی در نوار غزه که شامل اعزام نیروها و تجهیزات بیشتر به 
مناطق جنوبی به ویژه رفح و خان یونس می شود، مناطق جنوبی 

غزه صحنه تشدید درگیری نظامی شده است.
امیر بوحبوت، تحلیلگر امور نظامی می گوید در ارتش اسرائیل 
هشدارهای فزاینده ای در مورد تشــدید کمین های مقاومت 
وجود دارد؛ چراکه تشکیلات امنیتی شاهد تغییر آشکاری در 
الگوهای رزمی حماس است. واقعیت این است که تاکتیک های 
حماس جسورانه تر و غافلگیرکننده تر و رویارویی با آنها در میدان 
نبرد برای اســرائیلی ها دشوارتر شده اســت.  در ادامه نگاهی 
انداخته ایم به کمین های مرگبار حماس علیه نیروهای اشغالگر 

صهیونیستی در یک  ماه گذشته. 

3می)13اردیبهشت(؛ کمیندرجنوبنوارغزه
  منابع اسرائیلی تأیید کرده اند که در این کمین 2نظامی بر اثر 

انفجار دهانه یک تونل در منطقه رفح کشته شده اند.
  هویت این 2نظامی نوعام رافید و یهلی شرور ذکر شده و ارتش 

اسرائیل تصاویر آنها را هم منتشر کرده است.
  رادیو ارتش اسرائیل گزارش داده این نظامیان پیش از ورود 
به دهانه تونل، عملیات پاکســازی و تجسس اولیه را در داخل 
ساختمان و دهانه تونل انجام داده بودند، اما متوجه وجود وسیله 

انفجاری نشده بودند.

اولمی)7اردیبهشت(؛ کمینسختقسامبرایاشغالگران
دررفح

  گردان های قســام از اجرای عملیات ترکیبــی در خیابان 
الطیران در محله تل السلطان در غرب رفح در جنوب نوار غزه 

خبر دادند.
  در این عملیات، نیروهای اشــغالگر شــامل 4جیپ نظامی 
از نوع هامر و یک کامیون نظامی از نوع امولیســیا در کمینی 
سخت گرفتار شدند و با بمب های شواظ و العمل الفدائی هدف 

قرار گرفتند.
  در ادامه عملیات، مجاهدان قسام از فاصله صفر با اشغالگران 
درگیر شدند که در نتیجه آن شــماری از اسرائیلی ها کشته و 

مجروح شدند.

21آوریل)اولاردیبهشت( ؛ کمینبیتحانونوبرنامهریزی
برایربودننظامیان

   نیروهای رزمی حماس با موشک آرپی جی به  خودروی جیپ 
ارتش اسرائیل حمله کردند.

  سپس نیروهای پشــتیبانی ارتش صهیونیستی هدف قرار 
گرفتند که منجر به کشته شدن یک نظامی اسرائیلی و مجروح 

شدن 5نفر دیگر شد.
  در این حمله خسارات ســنگینی به نیروهای اسرائیلی وارد 

شد.

25آوریل)5اردیبهشت( ؛ حملهدقیقتکتیراندازانقسام
تک تیراندازان گردان های قسام 4نظامی و افسر اسرائیلی را در 
خیابان العوده در شرق شــهرک بیت حانون در شمال نوار غزه 
هدف قرار دادند که طی آن همه این نیروها کشته و زخمی شدند.

18آوریل)29فروردیــن( ؛ کمینقســامبرایاشغالگراندر
خانیونس

  گردان های قسام نیروهای اشغالگر را در منطقه قیزان النجار 
در جنوب شهر خان یونس در کمینی سخت گرفتار کردند.

  اعضای مقاومت نیروهای اشغالگر را به نزدیکی دهانه تونلی 
بمبگذاری شده کشاندند و به محض رسیدن این نیروها و ورود 
برخی از آنها به دهانه تونل، اقدام به انفجار آن با تعدادی بمب 

کردند که در نتیجه آن همه این نیروها کشته و زخمی شدند.

14آوریل)25فروردین(؛ کمیندرشجاعیه
  منابع عبری زبان از کمین مقاومت برای گروهی از نظامیان 
اسرائیلی در محله شجاعیه در شرق غزه و محاصره آنها در داخل 

یک خانه خبر دادند.
  در ایــن حادثه دســت کم 4نظامی اســرائیلی زخمی و با 

بالگردهای یگان669 به بیمارستان منتقل شدند.

مرگبارترینکمینمقاومت
13اردیبهشت  بود که کانال12 اسرائیل جزئیات مرگبارترین 
کمین گردان های قسام علیه نظامیان اشغالگر از 7اکتبر سال 

2023تا آن زمان را منتشر کرد.
  زمانعملیات:22ژانویه 2024)دوم بهمن 1402(

  مجریعملیات:گردان های قسام، شاخه نظامی حماس
 محلعملیات: شرق اردوگاه المغازی در مرکز نوار غزه 

  هدف: یگان اسرائیلی ای که در حال جاسازی مواد منفجره 
در یک محله بودند.

نتیجه: کشته شدن 21نظامی، ازجمله 14عضو یگان نخبه 
۸20۸)تنها 4نفر از این یگان زنده ماندند.(

  جزئیاتعملیات: گردان های قســام 2ســاختمانی را که 
نظامیان اسرائیلی در آنها سنگر گرفته بودند گلوله باران کردند 
و مواد منفجره ای را که خود نظامیان اشــغالگر جاسازی کرده 

بودند منفجر کردند.

 برد شیرین مقاومت
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راهبردهاینظامیبهتنهاییاهدافجنگرا
محققنمیکنند

ایالزمیر،رئیسستادکلارتشاسرائیلبهبنیامیننتانیاهو
اعلامکردهکهراهبردهاینظامیبهتنهایینمیتواننداهداف
جنگدرغزهرامحققکنند؛بهویژهوقتیراهحلدیپلماتیک
مکملآنوجودنداشتهباشد.ارتشدرماههایگذشتهبارها
بهکمبودسربازانخودبهخاطرعدمجذبیهودیانمذهبی
حریدیونیزســرپیچینظامیانذخیرهازخدمتنظامیبه
دلایلمختلفازجملهخستگیناشیازطولانیشدنجنگ
اشارهکردهاست.آمارهانشانمیدهدکهمیانگینمشارکت
نظامیانذخیــرهفعلیدریگانهایرزمیبــهکمتراز60تا

70درصدرسیدهاست.

نتایج انتخابات شهرداری های لبنان از پیشتازی حزب الله حکایت دارد

درروزهایــیکــهبمبــارانخبریو
بلندگوهایرســانههایضدشیعیدر

منطقهتلاشدارندتاچهــرهدیگریاز
لبنانترسیمکنند،مردملبنانخودشان
دســتبهکارشــدندوچهــرهواقعی
کشورشــانراپایصندوقهایرأیبه
نمایشگذاشــتند.درحالیکهطيچند
ماهگذشتهموضوعخلعسلاححزبالله

درلبنانازیکموضوعبااولویتچندم
بهاولویتاولبرخیرسانههایوابسته
بهجریانضدشیعیبدلشدهبود،اکنون
نتایجانتخاباتشــهرداریهادرلبنانبا
پیشتازیحزباللهحرفدیگریمیزند.
رسانههایلبنانیگزارشدادهاندکههمه

فهرســتهایموردحمایتحزباللهو
جنبشاملبرایانتخاباتشهرداریهادر
تماممناطقیکهدرآنهاشرکتداشتند،
بهطورکاملپیروزشــدهاند.اینگزارش
نگاهیبهنتایجانتخاباتلبنانوپیاماین

نتایجانتخاباتیخواهدداشت:

رضاعموییگزارش1
روزنامه نگار

نگاهی به انتخابات لبنان

اهمیت انتخابات لبنان

انتخابات لبنان که طی 2روز گذشته در این کشور برگزار شد، 
در نوع خود یک پیشرفت رو به جلو در امور سیاسی این کشور 

به شمار می رود.
موضوعانتخابات:انتخابات شهرداری های لبنان

نوعانتخابات:انتخابات چندمرحله ای؛ انتخابات شهرداری ها 
در استان های مختلف لبنان هر یکشنبه تا پایان  ماه میلادی 
جاری ادامه خواهد داشت. در حال حاضر انتخابات در استان 

جبل برگزار شده است.
اهمیتشهرداریهادرلبنان: اهمیت شهرداری ها در لبنان از 
آنجاست که شهرداری ها نقش نهادهای دولتی را ایفا می کنند 
و بودجه های عمرانی، شهری و خدماتی در اختیار آنهاست. در 
کشوری مانند لبنان، هرکس بتواند در عرصه خدمات عمومی 

اثرگذار باشد، برنده میدان سیاست خواهد. بود.
بعــداز9ســال: انتخابــات مذکور بعد از 9ســال وقفه برگزار 

می شود.
45درصد: نرخ کلی مشارکت انتخاباتی در استان جبل

60درصد: نرخ مشارکت بیشتر در برخی مناطق ازجمله منطقه 
کسروان استان جبل

کمترینمیزانمشارکت: کمترین نرخ مشارکت در انتخابات 
شهرداری ها در منطقه المتن شمالی ثبت شده است.

ائتــلافانتخاباتــیحــزبالله:در ایــن انتخابــات، حزب الله 
و جنبش امل با فهرســت مشــترکی تحت عنوان »التنمیه 
والوفاء«)به معنای توســعه و وفاداری( در چندین شهرداری 
شرکت کردند. گفته شده است که فهرست ها در تمام مناطقی 
که نامزد معرفی کرده بودند، پیروزی قاطع به دست آورده اند 

و همه کرسی های شوراهای شهرداری را تصاحب کرده اند.
الغبیریوحارهحریــک: 2حوزه کلیدی که در آن حزب الله به 

پیروزی انتخاباتی رسید.
فقط300رأی: تعداد آرای کسب شده توسط مخالفان حزب الله 

در 2حوزه مهم الغبیری و حاره حریک استان جبل
سایرحوزههاییکهدرآنحزباللهوجریانمقاومتپیشتاز
است:الجیه، جون، الوردانیه، حجولا، رأس أسطا، عین الغویبه، 

بشتلیده، فدار و المغیریه
حوزههاییباپیروزیقطعیمقاومت: برج البراجنه و المریجه، 
تحویطه الغدیــر، اللیلکی با پیروزی قطعــی مقاومت به دلیل 

انصراف کامل رقبا

ناظران سیاســی برگزاری انتخابات اخیر در لبنان را به دلایل 
مختلفی مهم ارزیابی کرده اند.

برگــزاریپــساز9ســال: بــا توجه بــه وقفه 9ســاله اخیر و 
عدم برگزاری انتخابات طي این سال ها، این انتخابات توانست 
چشم اندازی امیدوارانه برای آینده لبنان ترسیم کند. در واقع 
انتخابات شهرداری ها در لبنان پس از 3سال تأخیر)در زمان 

مقرر( برگزار شد.
انتخاباتزیرسایهجنگ: برگزاری انتخابات لبنان با پیروزی 
نامزدهای مــورد حمایت جریان مقاومــت و حزب الله لبنان، 
می تواند در نحوه تصمیم گیری برای مواجه شدن با نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی در استان های جنوبی بسیار تعیین کننده و 
سرنوشت ساز باشد؛ چون شهرداری ها توانایی ارائه مجوز و یا 
ممنوعیت احزاب و گروه های سیاســی در استان های تحت 

نظارت خود را دارند.
تجدیدقوایدوبارهنیروهایحزبالله: برخلاف تصویری که 
رسانه های غربی و نزدیک به صهیونیست ها از وضعیت حزب الله 
پس از شهادت سیدحسن نصرالله ارائه دادند، این سازمان اکنون 
توانسته یک مرحله بحرانی را پشت سر بگذارد و انسجام داخلی 

خود را نیز حفظ کند. دبیرکلی شیخ نعیم قاسم نشان داد که 
حزب الله در دوره جدید همچنان توانایی پیگیری اهداف گذشته 

خود در مواجه شدن با نیروهای اسرائیلی را خواهد داشت.
مســئلهخلعســلاححــزبالله: پیروزی حــزب الله لبنان در 
انتخابات اخیر همچنین نشان دهنده آن است که بیشتر مردم 
لبنان حاضر به کنار گذاشتن سلاح از دست حزب الله نیستند و 
در واقع اکثر لبنانی ها همچنان حامی و مدافع در اختیار داشتن 
تسلیحات سنگین توسط نیروهای حزب الله برای مواجه شدن 
با اشغالگران صهیونیستی هستند. با پیروزی نامزدهای مورد 
حمایت حزب الله لبنان در بیشتر کرسی های شهرداری های 
جنوب استان جبل، مخالفان حزب الله حداقل در مناطقی که 
شهرداری ها در دســت نیروهای وفادار به حزب الله قرار دارد، 
با مانع بیشــتری روبه رو خواهند بود. در واقع اجرایی شــدن 
خلع ســلاح حزب الله پس از نتایج انتخابات شــهرداری ها در 
استان جبل که مهم ترین استان لبنان است و شامل بیروت هم 

مي شود، چندان واقع بینانه به نظر نمی رسد.
بیعتدوبارهمردمبــامقاومــت: خبرنگار العالم گزارش داده 
است که پیروزی نامزدهای مورد حمایت حزب الله نشان دهنده 

بیعت مجدد مردم اســتوار لبنان با مقاومت و پایداری آنها و 
حمایت ویژه از مقاومت پس از شرط بندی دشمن برای بی ثبات 

کردن پایگاه مردمی مقاومت است.
علیالامین،روزنامهنگاروفعالسیاسیدرلبنان:حزب الله 
در قلب این نبرد انتخاباتی قرار دارد و حضور اصلی این حزب 

در جنوب و منطقه بقاع متمرکز است.

چرایی تعویق انتخابات شهرداری ها در لبنان
دربارهبهتعویقافتادنانتخاباتشهرداریهادرلبنانبهچندنکتهبايدتوجهداشت:

20۱6

آخرینانتخابات
شهرداریهادر

لبناندرسال2016 
برگزارشد.

انتخاباتجدید
شهرداریهادر
لبنان3باربهتعویق

افتاد.

2022

اگرچهدورهفعالیت
شوراهایشهرداریو

مختارهادرماهمه2022 
بهپایانرسید،اما
بهدلیلانتخابات

پارلمانی،دورهفعالیت
آنهابهمدتیکسال

تمدیدشد.

2023

درسال2023،بهدلیل
خالیبودنکرسی
ریاستجمهوری،
برگزاریانتخابات

شهرداریهاهمدوبارهبه
تعویقافتاد.

2024

درسال2024نیزبهدلیل
تجاوزاسرائیلبهلبنان
در23سپتامبر،برگزاری
انتخاباتشهرداریها
برایسومینباربهتعویق

افتاد.


